平成 18年４月 26日

各 位

石油資源開発株式会社
代表取締役社長 棚橋 祐治

(コード番号：1662)
問合せ先：総務部広報グループ長 下村 恒一

(電話：03-5461-7413)

インドネシアにおける鉱区権益の取得および新会社の設立について

当社は、海外投資の重点地域の一つと位置付けるインドネシア共和国において新たに

鉱区権益を取得したことをお知らせします。

本日、当社は同国スマトラ島陸上Block A鉱区において50%の権益を保有するMobil Block
A Ltd.（ExxonMobil社の子会社）の株式をMedco社（インドネシア）、Premier社（英国）
と共同（各社３分の１）で取得することに合意しました。また、下記の通り新会社（当社の

子会社）を設立しましたので、併せてご報告します。今後は、新会社が本鉱区の権益（16 2/3%）
を譲り受け、事業を推進してまいります。

本鉱区においては、既に発見されたガス田、および今後の発見が期待される有望な地下構

造が含まれております。今回の権益取得は、当社のインドネシアにおける事業の発展に資する

と考えております。

記

（新会社の概要）

1．設立年月日 平成 18年４月 26日（水）
2．商号  株式会社ジャペックス Block A（英文 Japex Block A Ltd.）
3．代表者 代表取締役社長 棚橋祐治
4．本社  東京都品川区東品川二丁目 2番 20号（当社に同じ）
5．資本金 1,000万円（設立時）
6．株主構成 当社 100%
7．決算期 12月

（鉱区の概要）

鉱区名
位置（面積）

権益比率
（譲渡前）

権益比率
（譲渡後）

Block A
スマトラ島陸上
（約 1,800 km2）

ConocoPhillips社  50%
ExxonMobil社   50%

ConocoPhillips社  50%
当社    16 2/3%
Medco社   16 2/3%
Premier社   16 2/3%

＊ オペレーターは ConocoPhillips社
＊ 各社とも子会社を通じて権益を保有する。

以 上
（参考）Block A位置図

Block A

ジャカルタ

0 1000 km

97E 98E

5N

4N

50 km 0

Block A